

Katowice, dnia 06.04.2021 r.

**Jego Ekscelencja
Ksiądz Arcybiskup WIKTOR SKWORC
Metropolita Katowicki***Najdostojniejszy Księżu Arcybiskupie*

Pragnę poinformować o rozpoczęciu się kolejnej edycji Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań (NSP 2021), który zgodnie z obowiązującą *Ustawą z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.* przeprowadzony zostanie przez służby statystyki publicznej na terenie kraju w dniach 1.04-30.06.br. Obecnie trwają prace legislacyjne dotyczące drugiej nowelizacji ustawy o NSP 2021. Po wejściu w życie ww. nowelizacji termin realizacji spisu zostanie wydłużony do 30 września 2021 r.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie prowadzonych przez Urząd Statystyczny w Katowicach działań, mających na celu popularyzację spisu wśród mieszkańców. Zależy nam na uświadomieniu obowiązku samospisu internetowego oraz znaczenia spisu jak najszerzszemu gronu odbiorców, z zastosowaniem różnorodnych form promocji, co z pewnością przetoży się na sprawną realizację tego ważnego przedsięwzięcia.

Będę bardzo wdzięczna za pomoc w dotarciu z informacją o spisie do wiernych Kościoła Katolickiego poprzez różne kanały komunikacji, znajdujące się w gestii i pod nadzorem Waszej Ekscelencji. Materiały promocyjne NSP 2021 do pobrania w wersji elektronicznej udostępnione zostały na stronie internetowej:

<https://spis.gov.pl/materialy-do-pobrania/>.

Uprzejmie proszę także o przekazanie tego pisma do wszystkich parafii Archidiecezji Katowickiej oraz o możliwość odczytania dołączonej do pisma informacji o spisie NSP 2021 w ramach ogłoszeń parafialnych lub jej udostępnienie na stronach internetowych i tablicach ogłoszeń - na poziomie diecezjalnym i parafialnym.

Spis jest najważniejszym badaniem realizowanym przez statystykę publiczną raz na 10 lat. Pozwala on na pozyskanie aktualnych danych o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno-społecznej i zawodowej, migracjach, gospodarstwach domowych i rodzinach, a także ilościowym i jakościowym stanie zasobów mieszkaniowych i budynkowych. Udział w spisie jest bardzo ważny z punktu widzenia uzyskania jak najwyższej jakości i kompletności wyników.

Wyrażam nadzieję na przychyłność Waszej Ekscelencji w zakresie wsparcia działań służb statystyki publicznej poprzez popularyzację Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 wśród wiernych Archidiecezji Katowickiej.

2. wyrazami rąkoma

DYREKTOR*Aurelia Hetmańska*
Aurelia Hetmańska

Załącznik:

1. Informacja o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021

Urząd Statystyczny w Katowicachul. Owocowa 3, 40-158 Katowice
tel. +48 32 779 12 00
SekretariatUSKCE@stat.gov.pl
spis.gov.pl